
RubrikyReportáže

36 Černí faraoni
Núbijští králové vládli starověkému Egyptu 75 let. Za tu 
dobu znovu sjednotili zemi a vybudovali velkou říši. Až 
donedávna bylo jejich historické období skryté ve stínu 
zapomnění.
TE X T  ROBERT DRAPER FOTO KENNETH GARRETT

62 Jiná mexická hranice
Přistěhovalci mířící ze Střední Ameriky čelí při své riskantní 
cestě na sever do „země zázraků" mnoha nebezpečím.
TE X T  C Y N TH IA  G O R NEYO VÁ FOTO A LE X  WEBB

82 Filipínští orlové
Překotná těžba dřeva ohrožuje jednoho z největších dravých 
ptáků světa. Lidé si konečně začali všímat jeho neutěšené 
situace.
TE X T  MEL W HITE FOTO K LA U S  NIGGE

4
6
8

14
16
18
19
22
24
26

138
140

92 Na okraji společnosti
Hazárové si nade vše váží vzdělání a usilovné práce, pro 
svou šíitskou víru a asijské rysy však byli dlouhodobým 
terčem ústrků. Čeká je po svržení vlády stoupenců hnutí 
Tálibán lepší život?
TE X T PHIL ZAB R IS K IE  FOTO STEVE M cCURRY

Editorial
Ohlasy
Pohledy na Zemi
Technologie
Archeologie
Počasí
Fosilie
Expedice
Zeměpis
Česká mozaika
Otužilci
Jak to vidím
Příště

114 Západ vysychá
Na západě Spojených států přibývá lidí a stále častěji 
přicházejí období sucha. Znamená to, že možná brzy 
nastane nouze o vodu.
TE X T ROBERT K U N ZIG  FOTO V IN C E N T LAFORET

NA OBÁLCE
Taharka byl největší 
z núbijských panovník 
v Egyptě.
k-RPQRA- r ;R P r ;n R V  М Д М Г Н 1


